

# Årsredovisning

# 2004

Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2004 samt ekonomisk redovisning.

## Förvaltningsberättelse

### Styrelse och revisorer

Enligt stadgarna skall föreningens styrelse bestå av minst 6 och högst 10 ordinarie ledamöter, samt därutöver ordföranden och föreningens VD.

Styrelsen har haft 5 protokollförda möten under året. Vid samtliga möten har styrelsen varit beslutsmässig.

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

#### Ordförande

*Pelle Gemmel*, Professor, SLU, Åkarp, intill årsmötet 2006

#### Vice ordförande

*Lars-Eric Åström*, Skogsbrukare, Rejmyre, intill årsmötet 2005

#### Sekreterare

*Bengt Ek*, VD, Föreningen Skogen, Stockholm

#### Övriga ordinarie ledamöter

Intill årsmötet 2005

*Jan Fryk*, VD, Skogforsk, Uppsala

*Eva Stattin*, Skog Dr, Högskolan Dalarna, By Kyrkby

Intill årsmötet 2006

*Johanna From*, Projektledare, Skogsvårdsstyrelsen, Åby

*Lisa Hörnsten Friberg*, Skog Dr, Forsvarets forskningsinstitut (FOI), Lidingö

*Björn Lyngfelt*, Informationsdirektör, SCA Forest Products AB, Sundsvall

#### Revisorer

*Lars-Anders Fryxell* och *Mårten Bendz* med *Anders Skeppstedt* och *Ingemar Nordansjö* som suppleanter.

#### Valberedning:

*Jan Remröd* (sammansällande), *Lisbeth (Lisa) Sennerby-Forsse*, *Åke Granqvist* och *Jan Linder*.

## Föreningens inriktning

Vid sitt möte 2004-06-07 angav styrelsen inriktningen för föreningens fortsatta verksamhet:

Föreningen Skogen samlar de människor som har ett starkt engagemang för skogen. Många av oss är skogsägare eller arbetar på annat sätt med skogens brukande och vård. Andra arbetar med skogens produkter i vid bemärkelse. Medlemmarna kan också ha ett starkt intresse för skogens nyttjande utan att ha en yrkesverksamhet med koppling till skogen.

Föreningen Skogens verksamhet baseras på en stark tro på, och vilja att utveckla, skogen som resurs – både som källa till ekonomiska värden och som källa till miljövärden och upplevelser.

Målet för verksamheten är att skogens alla möjligheter ska tas tillvara bättre än i dag.

Vad Föreningen Skogen kan erbjuda sina medlemmar och andra intressenter är följande:

- Kunskaper till medlemmar och upplysning till omvärlden. Detta förmedlas bland annat genom tidningen SKOGEN, den planerade medlemsskriften Skogsliv, andra egna publikationer, webbplatser, seminarier, exkursioner och bredare media.
- En plattform för dialog. Föreningen Skogen skapar möjligheter

för människor att debattera och att mötas kring sitt gemensamma intresse, skogen.

- Tjänster och produkter riktade till den enskilde medlemmen.

## Personal/organisation

Under året har kansliet bestått av sju anställda (6,5 personår).

Styrelsen beslutade att förhandla med VD *Bengt Ek*, vars tvåårsförordnande går ut i juni 2005, om en tillsvidareanställning.

## Medlemskap/medlemskontakter

Vid årets slut hade föreningen 7 000 (8 100) medlemmar.

Marknadsföringen för att få fler medlemmar har varit återhållsam i väntan på att den nya inriktningen formulerats och förverkligats.

Medlemsbladet "Medlemsnytt" har utkommit med tre nummer under året och informerat om föreningens verksamheter.

"Medlemsnytt" är även en kanal för att få in synpunkter från medlemmarna till kansliet.

## Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN stod för 77 procent av föreningens externa intäkter. SKOGEN utkom med 11 nummer. Upplagan (TS) för 2004 var 16 200 ex (16 400).

Under året genomfördes omfattande förberedelser för att förnya tidningens innehåll och grafiska form inför nummer 1 2005.

Inriktningen lägger mer tonvikt vid rådgivande material till enskilda skogsägare och fördjupning för tjänstemän. Till det yttre ändras framför allt logotyp, tidningens format, layout och pappersval.

## eSKOGEN

Sammanslagningen av det elektroniska nyhetsbrevet eSKOGEN med nyhetsbrevet från NIS (Nätverket för internationella skogsfrågor) fullföljdes genom att möjligheten att välja bort NIS varannan vecka avskaffades. Prenumeranterna som hade valt bort utlandsnyheterna var bara 300 av 3 300.

## SKOGENbild

Bildbyrån SKOGENbild lanserade en ny hemsida med kraftigt förstärkta möjligheter att leta bland arkivets bilder. Gensvaret var positivt och försäljningen ökade.

## Medlemsdag/Årsmöte

Medlemsdag och årsmöte hölls 2004-03-08 på Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien. I anslutning delades Greve Carl Bernadottes Skogspris samt föreningens guldkvistar ut och mottagarna höll var sitt personligt anförande kring de ämnen som de uppmärksammats för.

## Skog&Forskning

Tidskriften Skog&Forskning utkom med 1 nummer. I enlighet med styrelsens beslut 2003 lades tidskriften därefter ned.

Prenumeranterna erbjöds återbetalning av resterande prenumerationsavgift, men många valde att skänka beloppet till föreningens verksamhet.

## Förlaget

Förlagets verksamhet var av liten omfattning. Under året såldes 103 exemplar av Skogencyklopedin.

## Nordisk Skogsunion - NSU

Enligt beslut från 2003 togs ansvaret för NSU över av NSUs president *Björn Sprängare*. Under 2004 undersökte han möjligheten att traditionsenligt genomföra kongressen 2006 med stöd av finansierare från branschen. Då det inte visade sig vara möjligt har han efter

*forts. nästa sida*

## Förvaltningsberättelse, forts

kontakt med de nordiska kollegorna beslutat att ingen kongress genomförs år 2006.

### Höstexkursion

Årets höstexkursion genomfördes utanför Göteborg där alternativ till virke som inkomstkälla från skogen studerades och debatterades. Medarrangör var Skogssällskapet. Exkursionen samlade ca 120 deltagare.

### Utmärkelser

Greve Carl Bernadottes Skogspris för 2003 delades ut till *Christer Segerstéen*, skogsägare tillika ordförande i LRF Skogsägarna. Guldkvisten delades ut till *Börje Drakenberg*, *Christer Lennartsson*, *Jan Carlsson*, *Gun Lidestav* och *Gunnar Zettersten*.

Styrelsen beslutade inför 2005 att flytta utdelningen av utmärkelser från årsmötet till föreningens Höstexkursion.

### Ekonomi

Under året fick tidigare åtgärder och besparingar för att få ekonomin i balans fullt genomslag. Koncernen visar ett redovisat positivt rörelseresultat, 1 757 TSEK (-1 902 TSEK) och ett totalt resultat på 2 150 TSEK (-1 547 TSEK). Genom dessa besparingar har skapats goda förutsättningar för att utveckla föreningsverksamheten under 2005.

## Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2004	2003	2004	2003
<b>Intäkter</b>					
Medlemsavgifter		1 609	1 218	1 609	1 218
Publikationsintäkter		10 356	10 815	10 305	10 762
Erhållna bidrag		385	477	385	477
Övriga rörelseintäkter		297	1 974	41	552
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>12 647</b>	<b>14 484</b>	<b>12 340</b>	<b>13 009</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Varukostnader		- 46	- 56	- 15	- 17
Övriga externa kostnader		- 6 771	- 9 081	- 6 462	- 7 597
Personalkostnader	1	- 3 731	- 6 771	- 3 731	- 6 771
Avskrivningar	2	- 342	- 478	- 320	- 398
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>- 10 890</b>	<b>- 16 386</b>	<b>- 10 528</b>	<b>- 14 783</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 757</b>	<b>- 1 902</b>	<b>1 812</b>	<b>- 1 774</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Resultat från värdepappersinnehav		392	344	392	344
Ränteintäkter		1	13	1	13
Räntekostnader		0	- 2	0	- 2
		393	355	393	355
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 150</b>	<b>- 1 547</b>	<b>2 205</b>	<b>- 1 419</b>
Aktieägartillskott Föreningen Skogen i Sverige Service AB		-	-	- 55	- 128
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>2 150</b>	<b>- 1 547</b>	<b>2 150</b>	<b>- 1 547</b>

## Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2004-12-31	2003-12-31	2004-12-31	2003-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Inventarier .....	2	343	458	311	438
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav .....	3	10 286	9 173	10 286	9 173
		10 286	9 173	10 386	9 273
<b>Summa anläggningstillgångar .....</b>		<b>10 629</b>	<b>9 631</b>	<b>10 697</b>	<b>9 711</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>					
<b>Varulager och pågående arbete</b>					
Varulager .....		45	79	9	12
Pågående arbete .....		4	0	0	0
		49	79	9	12
<b>Fordringar</b>					
Kundfordringar .....		373	413	351	377
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB .....		–	–	45	127
Skattefordran .....		152	72	149	66
Övriga fordringar .....		11	40	10	24
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .....		652	442	652	442
		1 188	967	1 207	1 036
<b>Kortfristiga placeringar .....</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kassa och bank .....</b>		<b>3 269</b>	<b>2 663</b>	<b>3 197</b>	<b>2 386</b>
<b>Summa omsättningstillgångar .....</b>		<b>4 506</b>	<b>3 709</b>	<b>4 413</b>	<b>3 434</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR .....</b>		<b>15 135</b>	<b>13 340</b>	<b>15 110</b>	<b>13 145</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond .....		1	1	0	0
		1	1	0	0
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat .....		6 709	8 256	6 709	8 256
Årets resultat .....		2 150	– 1 547	2 150	– 1 547
		8 859	6 709	8 859	6 709
<b>Summa eget kapital .....</b>		<b>8 860</b>	<b>6 710</b>	<b>8 859</b>	<b>6 709</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder .....		525	539	524	393
Övriga skulder .....		139	203	139	177
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter .....	4	5 611	5 888	5 588	5 866
		6 275	6 630	6 251	6 436
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER .....</b>		<b>15 135</b>	<b>13 340</b>	<b>15 110</b>	<b>13 145</b>
<b>Ställda säkerheter och ansvarförbindelser .....</b>		<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>	<b>–</b>

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens råd.

Koncernens bokslut har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00 och med tillämpning av förvärvsmetoden.

Under året har försäljning skett från dotterföretaget till moderföretaget med 158.

Försäljning av tjänster m.m, främst avseende personalresurser, från moderföretaget till dotterföretaget har skett med 116.

### Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

### Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

### Not 1 Anställda och personalkostnader

	2004	varav män	2003	varav män
Medeltalet anställda	7	46%	12	45%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader				
	2004		2003	
Styrelse och VD	673		895	
Övriga anställda	1 887		3 727	
	2 560		4 622	
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	1 238		2 271	
	333		582	

Av bolagets pensionskostnader avser 125 (150) VD. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till VD uppgår till 0 (0).

Sjukfrånvaro enligt årsredovisningslagen uppgick till 0,4% (0,8%) av den ordinarie arbetstiden.

### Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2004-12-31	2003-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	3 598	3 850
Nyanskaffningar	227	63
Avyttringar och utrangeringar	0	- 315
	3 825	3 598

### Not 2 Inventarier och avskrivningar, forts

	2004-12-31	2003-12-31
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	3 140	2 965
Avyttringar och utrangeringar	0	- 303
Årets avskrivningar	342	478
	3 482	3 140
Planenligt restvärde vid årets slut	343	458

### Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav och kortfristiga placeringar

	2004-12-31	2003-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	10 286	9 173
Marknadsvärde per balansdagen	11 273	9 781

### Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2004-12-31	2003-12-31
Prenumerationsskuld		
SKOGEN, Skog&Forskning samt periodiserade medlemsavgifter	4 339	4 220
Övriga poster	1 272	1 668
	5 611	5 888

### Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkning uppgår till 8 859 068 kr och ingen överföring till bundet eget kapital föreslås.

Årets verksamhet visar en vinst om 2 150 072 kr (varav föreningens visar en vinst om 2 205 050 kr och servicebolaget visar en förlust om -54 978 kr). Föreningen har utgivit aktieägartillskott avseende räkenskapsåret 2004 till servicebolaget med en summa av 54 978 kr. Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 8 859 823 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 24 februari 2005

Pelle Gemmel

Johanna From

Jan Fryk

Lisa Hörnsten Friberg

Björn Lyngfelt

Eva Stattin

Lars-Eric Åström

Bengt Ek
